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Szanowni Państwo,

sport i turystyka to dwie dziedziny, które wzajemnie się przenikają. W obu obszarach 
należy działać dynamicznie i konsekwentnie. Takie było moje założenie, kiedy pod koniec 
2015 roku, jako były lekkoatleta, podjąłem się jednego z najważniejszych zadań w moim 
życiu –  kierowania Ministerstwem Sportu i Turystyki.  

    Sport

W sporcie i w prowadzeniu ministerstwa dostrzegam elementy wspólne. W obu tych 
obszarach liczą się: osiąganie założonych celów, determinacja oraz poświęcenie. Ważna 
jest ciężka praca, wytrwałość i pokora. 

Priorytetem Ministerstwa Sportu i Turystyki jest sport dzieci i młodzieży. Budujemy stabilną 
piramidę szkoleniową. W 2018 roku nakłady na sport powszechny, w stosunku do roku 
2015, wzrosną o 93%. Pozwoli to na kontynuację i rozwój inicjatyw cieszących się 
ogromną popularnością w środowisku, m.in. Rządowego Programu „KLUB” oraz Pro-
gramu SKS (Szkolny Klub Sportowy). Efekty naszej pracy dają wymierne korzyści już 
dziś – z ministerialnego wsparcia korzysta aktualnie blisko 40% więcej dzieci niż przed 
dwoma laty. 

Celem naszej działalności są zmiany systemowe, które mają przyczynić się do sportowych 
sukcesów oraz budowania silnej pozycji Polski na arenie międzynarodowej. Dzięki wspar-
ciu Polskiej Fundacji Narodowej zainicjowałem Program team100, który stanowi innowacyj-
ne i realne wsparcie �nansowe młodych, perspektywicznych zawodników. Wierzę, że
w tej grupie są ci, którzy za kilka lat będą triumfować na najważniejszych imprezach sporto-
wych rangi międzynarodowej. Naszym zadaniem jest stwarzanie optymalnych warunków 
do sportowego rozwoju na każdym etapie kariery zawodniczej. 
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Między innymi dlatego przywróciliśmy �nansowanie kadr wojewódzkich juniora i juniora 
młodszego. W 2018 roku zamierzamy pójść o krok dalej, do�nansowując kadry wojewódzkie 
młodzieżowca. To inwestycja w przyszłość. 

Konsekwentne budowanie długofalowej strategii to jedyna możliwa droga dla polskiego 
sportu. Nie można w niej zapomnieć o szkoleniowcach, stąd inicjatywa Pierwszy Trener oraz 
zwiększenie do�nansowania wynagrodzenia dla szkoleniowców kadr narodowych czy też 
podwyższenie dodatków do pensji dla wybitnych trenerów. Zwracamy jednocześnie uwagę 
na fakt, że w sporcie wyczynowym liczą się wyniki, dlatego największy strumień środków 
kierujemy w stronę tych, którzy osiągają najlepsze rezultaty po to, by w przyszłości jak 
najczęściej doświadczać dumy płynącej ze zdobywania przez Biało-Czerwonych medali na 
najważniejszych zawodach. 

Nie zapominamy również o sportowcach niepełnosprawnych, sukcesywnie zwiększając 
nakłady na ich szkolenie oraz wprowadzając rozwiązania legislacyjne ułatwiające otrzyma-
nie stypendium paraolimpijczykom. W przyszłym roku środki na ten cel wzrosną 
o blisko 40% w stosunku do roku 2015. 

Jedno z moich największych wyzwań to walka o czysty sport w każdym wymiarze. Zno-
welizowaliśmy ustawę o sporcie. Zmiany legislacyjne mają wpłynąć na zwiększenie przej-
rzystości działań polskich związków sportowych oraz wykluczyć  korupcję i nepotyzm. 
W ustawie zostały również określone nowe warunki ubiegania się o specjalne stypendia dla 
zawodników.
 

   Walka z dopingiem

Walka o uczciwą rywalizację to fundament, gdyż doping niszczy ideę szlachetnego współza-
wodnictwa. Musimy robić wszystko, aby go eliminować. 1 lipca 2017 roku był dla mnie i dla 
Ministerstwa Sportu i Turystyki dniem szczególnym. To właśnie wtedy, dzięki ciężkiej i kon-
sekwentnej pracy wielu osób, weszła w życie innowacyjna ustawa o zwalczaniu dopingu 
w sporcie, której celem jest zreformowanie polskiego systemu antydopingowego. 
Na jej mocy została powołana Polska Agencja Antydopingowa (POLADA), której utworzenie 
stanowi bardzo ważny krok na drodze do nowoczesnego, wiarygodnego i uznawanego na 
arenie międzynarodowej systemu antydopingowego w Polsce. Zmianę modelu jego funk-
cjonowania uznałem za konieczną ze względu na dynamicznie zmieniające się standardy 
w zakresie walki z dopingiem oraz nowe wyzwania, jakie są stawiane przed podmiotem 
odpowiedzialnym za koordynację krajowego programu antydopingowego. Działania te 
zostały docenione na arenie międzynarodowej, co przełożyło się na jednogłośne poparcie 
mojej kandydatury na członka Komitetu Wykonawczego Światowej Agencji Antydopingo-
wej przez 47 państw członkowskich Rady Europy. 

SŁOWO WSTĘPNE
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W strukturach WADA reprezentuję dziś głos Europy. Ta funkcja to zaszczyt, ale też olbrzymia 
odpowiedzialność. Już dziś Polska wyznacza światowe standardy walki z oszustwem w spo-
rcie. To właśnie w Polsce, w 2019 roku w Katowicach, odbędzie się Światowa Konferencja 
Antydopingowa, podczas której zapadną kluczowe decyzje dotyczące dalszych kierunków 
tych działań. 

   
    Infrastruktura sportowa

Sukcesywnie zwiększamy budżet na rozwój infrastruktury sportowej. Dzięki rosnącym środ-
kom do�nansowujemy szereg obiektów, które są odpowiednio dostosowane do lokalnych 
potrzeb. Zależy nam, aby wszyscy Polacy, niezależnie od miejsca zamieszkania, mieli dostęp 
do bezpiecznej, funkcjonalnej i nowoczesnej infrastruktury. Wspieramy budowę, przebudo-
wę lub remont hal sportowych i sal gimnastycznych, kompleksów lekkoatletycznych, boisk, 
pływalni, bieżni oraz wielu innych obiektów. W 2016 roku budżet na te działania wynosił 
434 mln zł, w bieżącym roku zwiększyliśmy środki do 463 mln zł. Tylko w tym roku wsparli-
śmy m.in. budowę około 500 obiektów przyszkolnych, a także 55 obiektów lekkoatletycz-
nych. Powstają również inwestycje o szczególnym znaczeniu dla polskiego sportu, jak 
choćby pierwszy w kraju kryty tor łyżwiarski w Tomaszowie Mazowieckim. Na obiekt tego 
typu i decyzję o jego budowie panczeniści czekali od lat. 

W 2018 roku na rozwój infrastruktury zaplanowaliśmy największy w dotychczasowej historii 
ministerstwa budżet – ponad pół miliarda złotych! Oznacza to, że w ciągu czterech lat prze-
znaczymy na ten cel łącznie około 1,8 miliarda złotych. Pozwoli to na budowę, przebudowę 
lub remont nawet 6 000 obiektów w całej Polsce. Znajdą się wśród nich nie tylko miejsca do 
uprawiania sportu wyczynowego, ale także przestrzenie zachęcające do aktywnego spędza-
nia czasu całe rodziny – Otwarte Strefy Aktywności (OSA). 

W ciągu dwóch lat powstanie nawet 3 000 ogólnodostępnych, wielofunkcyjnych obiektów 
dla dzieci, rodziców, osób starszych. OSA to odpowiedź na zapotrzebowanie społeczeństwa. 
Strefy będą sprzyjać podejmowaniu aktywności i międzypokoleniowej integracji.

    Turystyka

Polska turystyka to jedna z najbardziej dynamicznie rozwijających się dziedzin gospodarki. 
Stoimy dziś przed olbrzymią szansą. Branża turystyczna w Polsce jest w rozkwicie – mamy 
najlepsze wyniki od wielu lat. Nasz kraj jest piękny i bezpieczny. Morze Bałtyckie, pojezierza, 
pasma górskie przyciągają turystów zagranicznych. 2016 rok był pod tym względem rekor-
dowy. Według szacunków liczba ich przyjazdów wzrosła o 4,8% w stosunku do roku 2015
i wyniosła 17,5 mln. W I półroczu 2017 roku liczba przyjazdów turystów zagranicznych 
zwiększyła się o kolejne 4,6%. 

SŁOWO WSTĘPNE
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Polska turystyka rozwija się również dzięki nam wszystkim, gdyż coraz chętniej wybieramy 
swój kraj jako miejsce wypoczynku. W 2016 roku zaobserwowaliśmy 9% wzrost krajowego 
ruchu turystycznego. Szacunki z I półrocza br. dowodzą, że ten trend wciąż się utrzymuje. 
Poprzez akcję „Polska zobacz więcej – weekend za pół ceny” pokazujemy, że Polska jest 
atrakcyjnym miejscem do wypoczynku także w tzw. sezonie niskim. Specjalnie przygotowa-
na oferta turystyczna w obniżonej cenie – nawet do 50%  – cieszy się niesłabnącym zaintere-
sowaniem. Z edycji na edycję korzysta z niej coraz więcej przedsiębiorców i turystów. 

Polacy częściej wyjeżdżają również za granicę. Zależy nam na bezpieczeństwie podróżują-
cych, dlatego uruchomiliśmy Turystyczny Fundusz Gwarancyjny. Wyjeżdżający zostali objęci 
dodatkowym zabezpieczeniem, które daje pewność, że w sytuacji niewypłacalności biura 
bezpiecznie wrócą do kraju i szybko odzyskają zwrot wniesionych wpłat. Miniony sezon był 
pierwszym, w którym funkcjonował TFG. Powołanie go zadziałało podwójnie korzystnie na 
branżę – nie tylko zwiększyło bezpieczeństwo klientów, przyczyniając się do wzrostu sprze-
daży usług, ale też uporządkowało rynek, eliminując �rmy oszukujące lub nieprzygotowane 
do turystycznej działalności. 

Minione dwa lata pracy na rzecz rozwoju polskiego sportu i turystyki były czasem wielkich 
wyzwań – kolejne przed nami. Już dziś dziękuję za zaufanie!

SŁOWO WSTĘPNE
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W latach 2016 i 2017 uruchomiliśmy nowe, ogólnopolskie programy skierowane do dzieci i młodzieży

Budujemy stabilną piramidę szkoleniową 

Programy: KLUB oraz SKS (Szkolny Klub Sportowy) – to rozwiązania systemowe funkcjonujące na niespo-
tykaną dotąd skalę! Dzięki nim w roku 2017 ministerialnym wsparciem zostało objętych o 37% więcej 
dzieci niż w roku 2015

SPORT DZIECI I MŁODZIEŻY

AKTYWIZACJĘ SPOŁECZEŃSTWA
ROSNĄ NAKŁADY NA:

93% 
o tyle w 2018 r. wzrosną nakłady na sport dzieci i młodzieży oraz szeroko pojętą 
aktywizację Polaków w stosunku do 2015 r. Przeznaczymy na ten cel ponad 
226  mln zł! Już w 2017 r. znacząco zwiększyliśmy środki na sport powszechny, 
podwyższając �nansowanie w ciągu dwóch lat o 46%.

2015 2016 2017 2018 (PLAN)

BUDŻET
NA SPORT 
POWSZECHNY

117 667 000

132 582 000

172 049 000
226 585 000

ZŁ

ZŁ

ZŁ

ZŁ

2015 2017 PRAWIE   1 500 000 
DZIECI I MŁODZIEŻY

OK.  1 092 500
DZIECI I MŁODZIEŻY

37%

SPORT POWSZECHNY
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RZĄDOWY
PROGRAM

KLUB INNOWACYJNY PROGRAM
MINISTERSTWA SPORTU I TURYSTYKI 

10 TYS. ZŁ DLA KLUBÓW JEDNOSEKCYJNYCH 
15 TYS. ZŁ DLA KLUBÓW WIELOSEKCYJNYCH

Małe i średnie kluby sportowe po raz pierwszy w historii 
z kompleksowym rządowym wsparciem!

WYNAGRODZENIE  DLA TRENERA

ZAKUP SPRZĘTU

ORGANIZACJA OBOZU SPORTOWEGO

9
Ministerstwo Sportu i Turystyki, ul. Senatorska 14, 00-082 Warszawa



SPORT POWSZECHNY

W 2016 roku wsparliśmy 2 151 klubów. Przeznaczyliśmy na ten cel 24 mln zł. Szkoleniem objętych 
zostało ok. 130 tys. dzieci i młodzieży. Zainteresowanie programem przerosło nasze oczekiwania!

W 2017 roku kwota na realizację programu wzrosła do ponad 37 mln zł! Pozwoliło to na do�nanso-
wanie działalności 3 352 klubów sportowych z terenu całej Polski. Wsparcie tra�ło do blisko 170 tys. 
dzieci i młodzieży oraz 8 tys. szkoleniowców.

W 2018 roku na realizację Rządowego Programu „KLUB” przeznaczymy 40 mln zł!

20
17

20
18

20
16 24 mln zł 37 mln zł 40 mln zł

ŚRODKI  PRZEZNACZANE NA RZĄDOWY PROGRAM „KLUB”

2 151
KLUBÓW

3 352
KLUBY

130 000
BENEFICJENTÓW

170 000
BENEFICJENTÓW

2016 r.

2017 r.
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SZKOLNY

SPORTOWY
KLUB

42,6 MLN ZŁ
PONAD 260 TYS. DZIECI I MŁODZIEŻY
13 TYS. NAUCZYCIELI WYCHOWANIA FIZYCZNEGO

Największy program zajęciowy MSiT wdrożony w 2017 r. 

Budżet? Ponad 42 mln zł! 

Systematyczne i ogólnodostępne zajęcia sportowe, w których uczestniczy ponad 
260 tys. dzieci i młodzieży

W 2017 roku na terenie całej Polski utworzono ok. 14 tys. grup ćwiczebnych 

W programie uczestniczy ok. 13 tys. nauczycieli wychowania �zycznego

42,6 MLN ZŁ - BUDŻET PROGRAMU W 2017 ROKU

SZKOLNY KLUB SPORTOWY TO NAJWIĘKSZY W HISTORII MINISTERSTWA SPORTU 
I TURYSTYKI PROGRAM UPOWSZECHNIANIA SPORTU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY. 
W PRZYSZŁYM ROKU ZWIĘKSZYMY ŚRODKI NA TEN CEL DO PONAD 54,5 MLN ZŁ!  
Z PROGRAMU BĘDĄ MOGŁY SKORZYSTAĆ WSZYSTKIE GMINY W POLSCE! 
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WSPARCIE

WSPIERAMY TRENERÓW, NAUCZYCIELI WF-U, 
ANIMATORÓW SPORTU! 

TRENERÓW
NAUCZYCIELI

WF-U

W ramach rządowych programów wsparcie �nansowe tra�a do rekordowej liczby trenerów, 
nauczycieli WF-u, animatorów sportu! Aktualnie dotacje otrzymuje ponad 20 000 osób rocznie. 
W latach 2007 – 2015 wsparcie tra�ało do zaledwie około 3 200 animatorów rocznie. Regularnego 
do�nansowania nie otrzymywali ani trenerzy, ani nauczyciele WF-u.

REGULARNE WSPARCIE FINANSOWE

DO 2015 r. LICZBA TRENERÓW, 
NAUCZYCIELI WF-U, ANIMATORÓW 

ZE WSPARCIEM 

MSiTOSÓB ROCZNIE
3 200OK.

AKTUALNIE

OSÓB ROCZNIE
20 000PONAD

ANIMATORÓW

SPORT POWSZECHNY

PRZEDSIĘWZIĘCIA SPORTOWE Z DOFINANSOWANIEM MSIT W RAMACH SPORTU 
POWSZECHNEGO W 2017 ROKU 

BUDŻET: 48,6 MLN ZŁ2 012 185 UCZESTNIKÓW 
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T E A M

WSPIERAMY ZWYCIĘZCÓW! 100
OK. 40 000 ZŁ DLA KAŻDEGO ZAWODNIKA

Innowacyjny model �nansowania sportu wyczynowego. Wsparcie utalentowanych 
zawodników, którzy w najbliższych latach mają szansę stać się sportową elitą

Wspólny projekt Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Polskiej Fundacji Narodowej (PFN), 
który powstał z inicjatywy ministra Witolda Bańki

Dodatkowe, pozazwiązkowe wsparcie �nansowe 

Członkowie kadr narodowych w wieku 18-23 lata 

Możliwość przeznaczenia środków na cele pozasportowe związane z tzw. karierą dwu-
torową

Środki tra�ają do zawodników bez pośrednictwa polskich związków sportowych dzięki 
PFN i Spółkom Skarbu Państwa

Każdy z zawodników otrzymuje rocznie ok. 40 000 zł. Operatorem programu jest Insty-
tut Sportu – Państwowy Instytut Badawczy, fundatorem – Polska Fundacja Narodowa
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PRZYWRÓCENIE

KADR
WOJEWÓDZKICH

JUNIORA MŁODSZEGO  /  DOFINANSOWANIE PRZYWRÓCONE W 2016 R.
JUNIORA  /  DOFINANSOWANIE PRZYWRÓCONE W 2017 R.
MŁODZIEŻOWCA  /  PLANOWANE DOFINANSOWANIE W 2018 R.

SPORT WYCZYNOWY

W poprzednich latach zrezygnowano z �nansowania kadr wojewódzkich juniora i juniora 
młodszego. Zmieniamy to! Niezwykle istotne jest, by młodzi zawodnicy spotykali się 
z ministerialnym wsparciem na każdym etapie rozwoju sportowego – to ważny element 
tworzenia spójnej piramidy szkoleniowej. Przywróciliśmy �nansowanie kadr wojewódz-
kich juniora i juniora młodszego. W przyszłym roku zamierzamy pójść o krok dalej, 
do�nansowując kadry wojewódzkie młodzieżowca.

FINANSOWANIA

SPÓJNA PIRAMIDA SZKOLENIOWA

KADRA
NARODOWA

SKS (SZKOLNY KLUB SPORTOWY) / RZĄDOWY PROGRAM „KLUB”

KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKA

KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORA MŁODSZEGO

KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORA

KADRA WOJEWÓDZKA 
MŁODZIEŻOWCA

TEAM
100
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SPORT WYCZYNOWY

 ZWIĘKSZENIE DOFINANSOWANIA WYNAGRODZENIA 
DLA TRENERÓW KADR NARODOWYCH PIERWSZY

TRENER

10 000 ZŁ DLA PIERWSZEGO TRENERA!
Przygoda ze sportem najczęściej zaczyna się od spotkania Pierwszego 
Trenera! Minister Sportu i Turystyki Witold Bańka docenił pracę szkole-
niowców mając na uwadze ich olbrzymi wkład w wyszkolenie zawod-
ników zdobywających medale najważniejszych imprez sportowych. 

Od bieżącego roku każdy trener wskazany przez zawodnika jako pierwszy szkoleniowiec 
otrzyma jednorazowy ekwiwalent w wysokości ok. 10 000 zł. Do wskazania i tym samym 
nagrodzenia swojego pierwszego trenera będą uprawnieni zawodnicy, którzy w danym 
roku sięgną po medal igrzysk olimpijskich, mistrzostw Europy lub mistrzostw świata 
seniorów w konkurencjach olimpijskich.

Szkoleniowiec będzie mógł otrzymać nagrodę za każdego zawodnika, którego prowadził 
i przez którego został wskazany. Jednocześnie sportowiec, niezależnie od liczby zdobywa-
nych medali, będzie mógł wyróżnić swojego pierwszego trenera tylko raz.

Nagroda będzie przyznawana szkoleniowcom, którzy mieli pierwszy i decydujący wpływ 
na rozwój kariery sportowej zawodnika. Nowe rozporządzenie ministra sportu i turystyki 
precyzuje, że  pierwszym trenerem jest osoba, która brała udział w początkowym procesie 
szkolenia sportowca przez minimum 24 miesiące. Obejmuje on przygotowanie i udział
w zawodach w kategorii wiekowej młodzika, juniora młodszego lub juniora, organizowa-
nych i prowadzonych przez polski związek sportowy.

fot. PZLA/Marek Biczyk fot. Stanisław Gajlewicz fot. Stanisław Gajlewicz
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SPORT WYCZYNOWY

 ZWIĘKSZENIE DOFINANSOWANIA WYNAGRODZENIA 
DLA TRENERÓW KADR NARODOWYCH 

ZWIĘKSZENIE

W sportach olimpijskich w ramach Programu do�nansowania ze środków budżetu pań-
stwa zadań związanych z przygotowaniem zawodników kadry narodowej do udziału 
w igrzyskach olimpijskich oraz przygotowaniem i udziałem w mistrzostwach świata 
i Europy w sportach olimpijskich w 2017 r.

DOFINANSOWANIA

ZWIĘKSZENIE WYSOKOŚCI DODATKU DO PENSJI DLA 
WYBITNYCH TRENERÓW 

DODATKI
DO PENSJI

W ramach Programu do�nansowania ze środków budżetu państwa zadań związanych 
z przygotowaniem zawodników kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich 
oraz przygotowaniem i udziałem w mistrzostwach świata i Europy w sportach olimpij-
skich w 2017 r.

NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH
BEZ WZGLĘDU NA LICZBĘ STARTUJĄCYCH NAGRODY

Uczestnicy największych imprez sportowych, jakimi są: igrzyska olimpijskie, igrzyska 
paraolimpijskie i igrzyska głuchych będą mogli otrzymać nagrodę za zajęcie pierwszego, 
drugiego lub trzeciego miejsca bez względu na liczbę startujących osób, drużyn, osad 
lub załóg.
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SPORT WYCZYNOWY

STYPENDIA
STYPENDIA 
BEZ WZGLĘDU NA LICZBĘ STARTUJĄCYCH

Uczestnicy największych imprez sportowych, 
jakimi są: igrzyska olimpijskie, igrzyska paraolim-
pijskie i igrzyska głuchych, zajmujący miej-
sca od 1 do 8  będą mogli otrzymać stypendium 
sportowe w wysokości do 50% maksymalnej 
stawki w przypadku, gdy w danej konkurencji 
brała udział odpowiednio mniejsza liczba 
zawodników i państw niż wymagana przepisami.

fot. PZLA/Marek Biczyk
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Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
SPORT# OSÓB



 SPORT WYCZYNOWY OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

W 2018 roku na ten cel przeznaczymy ponad 29 mln zł!  

W stosunku do 2015 roku to wzrost o blisko 40% (ponad 8 mln zł)  
 

ZWIĘKSZAMY ŚRODKI NA SPORT WYCZYNOWY OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

ŚRODKI PRZEZNACZANE NA SPORT WYCZYNOWY OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

2015 2016 2017 2018 (PLAN)

20 949 815 
 23 323 000 

25 158 000 
29 115 000 

ZŁ
ZŁ

ZŁ
ZŁ

Zawodnicy, którzy zajęli miejsca od 1 do 3 podczas igrzysk olimpijskich, igrzysk para-
olimpijskich i igrzysk głuchych mogą otrzymać nagrodę niezależnie od liczby startują-
cych zawodników.

Zawodnicy, którzy zajęli miejsca od 1 do 8 podczas igrzysk olimpijskich, igrzysk para-
olimpijskich i igrzysk głuchych mogą otrzymać stypendium sportowe niezależnie od 
liczby startujących zawodników.  
 

NAGRODY I STYPENDIA SPORTOWE DLA UCZESTNIKÓW IGRZYSK
NIEZALEŻNIE OD LICZBY STARTUJĄCYCH ZAWODNIKÓW

SPORT OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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SPORT OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

ROŚNIE LICZBA STYPENDYSTÓW

2015 2016 2017

213 263 249 
OSÓB OSÓB OSÓB

TYLKO I PÓŁROCZE

 WZROST WYDATKÓW NA NAGRODY, STYPENDIA I ŚWIADCZENIA 
DLA ZAWODNIKÓW

 13 659 285 ZŁ2015 r.  18 257 433 ZŁ 2016 r.
WZROST
O BLISKO

34%
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2015 2016 2017 2018 (PLAN)

WYSOKOŚĆ
NAKŁADÓW
NA SPORT 
POWSZECHNY
OSÓB
Z NIEPEŁNOSPRA-
WNOŚCIAMI

14 898 062 
15 527 000 

18 000 000 18 700 000 

ZŁ
ZŁ

ZŁ ZŁ

PROMOCJA SPORTU WŚRÓD 
OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

ROZBUDZAMY ZAINTERESOWANIE SPORTEM I ZACHĘCAMY DO AKTYWNOŚCI
 

 SPORT POWSZECHNY OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Nakłady na ten cel w 2018 r. wzrosną o 26% w stosunku do 2015 r. 

UPOWSZECHNIANIE SPORTU 

NASZYM CELEM JEST ZWIĘKSZENIE AKTYWNOŚCI  OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚ-
CIAMI, KTÓRA PROWADZI DO POPRAWY SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ, STANU 
ZDROWIA ORAZ JAKOŚCI ŻYCIA

SPORT OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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W 2018 r. przeznaczymy na ten cel 700 tys. zł. To o 127% więcej w stosunku do 2015 r.



ŚRODKI PRZEZNACZANE NA PROMOCJĘ SPORTU WŚRÓD OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

2015 2016 2017 2018 (PLAN)

309 000 335 000
403 000

700 000

ZŁ
ZŁ

ZŁ

ZŁ

SPORT OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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PROMOCJA SPORTU 
OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI TO: 

ZWIĘKSZANIE
ŚWIADOMOŚCI OPINII

PUBLICZNEJ 

PROMOCJA 
KONKRETNYCH 

DYSCYPLIN, WYDARZEŃ, 
ZAWODNIKÓW 

PODNOSZENIE
POZIOMU WIEDZY

O MOŻLIWOŚCIACH
AKTYWNEGO ŻYCIA OSÓB 

Z NIEPEŁNO-
SPRAWNOŚCIAMI

PROMOCJA 
ZDROWEGO 

STYLU ŻYCIA 
I AKTYWNOŚCI

 KREOWANIE 
POZYTYWNYCH

 POSTAW WOBEC 
UPRAWIANIA SPORTU

1

3

5

2

4

SPORT OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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CZYSTYSPORT#



CZYSTY SPORT

ROSNĄ NAKŁADY NA WALKĘ Z DOPINGIEM

Kontrole antydopingowe

Działania edukacyjne i prewencyjne

NOWOŚĆ!  – działalność śledczą

NASTĄPIŁ 30% WZROST NAKŁADÓW NA:

Minister Bańka reprezentuje w strukturach WADA 47 krajów członkowskich Rady Europy

Jeszcze nigdy żaden Polak nie został wybrany do światowych struktur antydopingowych 
na stanowisko o takim znaczeniu
 
Dziś to Polska ma znaczący wpływ na wyznaczanie trendów i kreowanie globalnej polityki 
antydopingowej

MINISTER WITOLD BAŃKA CZŁONKIEM KOMITETU WYKONAWCZEGO 
ŚWIATOWEJ AGENCJI ANTYDOPINGOWEJ (WADA)
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CZYSTY SPORT

Walczymy o czysty sport!

1 lipca 2017 r. weszła w życie innowacyjna ustawa o zwalczaniu dopingu w sporcie, która 
reformuje polski system antydopingowy

Została powołana Polska Agencja Antydopingowa - POLADA

INNOWACYJNA USTAWA O ZWALCZANIU DOPINGU W SPORCIE

WSZECHSTRONNA, INNOWACYJNA, GLOBALNA! 
POLSKA AGENCJA ANTYDOPINGOWA – POLADA

Utworzenie POLADA to ważny krok na drodze do nowoczesnego, wiarygodnego i uzna-
wanego na arenie międzynarodowej systemu antydopingowego w Polsce

„PION ŚLEDCZY TO OBECNIE STANDARD W NAJLEPSZYCH 
ORGANIZACJACH ANTYDOPINGOWYCH, TAKICH JAK 
UKAD W WIELKIEJ BRYTANII, CZY USADA W STANACH 
ZJEDNOCZONYCH. BEZ TAKICH DZIAŁAŃ TRUDNO JEST 
SOBIE OBECNIE WYOBRAZIĆ SKUTECZNĄ WALKĘ Z DOPIN-
GIEM W SPORCIE.”

minister Witold Bańka
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Zwiększenie liczby kontroli antydopingowych wykonywanych przez wykwali�kowanych kon-
trolerów, którzy mają status analogiczny do funkcjonariuszy publicznych

Agencja zyskała szereg uprawnień. Dotyczą one w szczególności tzw. współpracy śledczej 
z Policją, prokuratorami, Służbą Celno-Skarbową, Żandarmerią Wojskową czy Strażą Graniczną

W Agencji zaplanowano funkcjonowanie pionu śledczego

Agencja jest �nansowana ze środków publicznych, ale otrzymała też możliwość pozyskiwania 
dodatkowego wsparcia, zarówno w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, czyli 
kontroli antydopingowej realizowanej na zlecenie zewnętrzne, jak i z udziału w programach 
WADA, UNESCO czy Unii Europejskiej. Jest to zasadnicza różnica między POLADA a znie-
sioną Komisją do Zwalczania Dopingu w Sporcie, która w niedalekiej perspektywie ozna-
czać będzie większą niezależność �nansową Agencji i mniejsze obciążenie z tego tytułu dla 
budżetu państwa.
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CZYSTY SPORT



KATOWICE W 2019 ROKU STANĄ SIĘ CENTRUM 
ŚWIATOWEJ WALKI Z DOPINGIEM!

„TO NIEZWYKLE PRESTIŻOWE WYDARZENIE DLA POLSKI, 
MIASTA KATOWICE I CAŁEGO ŚRODOWISKA SPORTOWE-
GO ORAZ KOLEJNY WAŻNY KROK W WALCE O CZYSTY 
SPORT!” 

minister Witold Bańka

CZYSTYSPORT

Zarząd WADA zdecydował, że w 2019 roku Katowice będą gospodarzem Światowej Konferen-
cji Antydopingowej

Polskę odwiedzi ok. 2 000 przedstawicieli środowisk zaangażowanych w walkę z dopingiem

Wybór nowych władz WADA

Zatwierdzenie zmian w Światowym Kodeksie Antydopingowym

Wytyczenie nowych kierunków walki z dopingiem

W POLSCE NASTĄPI:

„KONFERENCJA W KATOWICACH BĘDZIE SIĘ ODBYWAŁA PRZED LETNIMI IGRZYSKAMI OLIMPIJSKI-
MI W TOKIO. DECYZJE, KTÓRE PODCZAS NIEJ ZAPADNĄ BĘDĄ MIAŁY BEZPOŚREDNI WPŁYW NA NAJ-
WAŻNIEJSZĄ IMPREZĘ CZTEROLECIA.”

minister Witold Bańka
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Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. o zmianie ustawy o sporcie oraz ustawy o ujawnianiu informacji 
o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów

WALKA O CZYSTY SPORT W KAŻDYM WYMIARZE!

CZYSTY SPORT

ZWIĘKSZENIE PRZEJRZYSTOŚCI DZIAŁANIA POLSKICH 
ZWIĄZKÓW SPORTOWYCH

WYKLUCZENIE ZJAWISK KORUPCJI I NEPOTYZMU

ZAKAZ PEŁNIENIA FUNKCJI W ZARZĄDACH I KOMI-
SJACH REWIZYJNYCH POLSKICH ZWIĄZKÓW SPORTO-
WYCH PRZEZ BYŁYCH FUNKCJONARIUSZY SB I UB 

ZWIĘKSZENIE NADZORU MINISTRA SPORTU 
I TURYSTYKI NAD POLSKIMI ZWIĄZKAMI SPORTOWYMI

SPECJALNE STYPENDIA DLA ZAWODNIKÓW, KTÓRZY 
ZNALEŹLI SIĘ W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI

Głównym celem ustawy jest zwiększenie 
przejrzystości działania polskich związków 
sportowych. Wykluczenie zjawisk korupcji 
i nepotyzmu w sporcie wymaga ograniczenia 
powiązań kapitałowych, organizacyjnych 
i personalnych. Jednym z najważniejszych 
rozwiązań jest zakaz powiązań kapitałowych 
dla członków zarządu i ich rodzin, czyli brak 
możliwości bycia członkiem zarządu jeśli 
osoby bliskie świadczą usługi na rzecz związku.

W ustawie przewidziano również zwiększenie 
nadzoru ministra sportu i turystyki nad polski-
mi związkami sportowymi poprzez badanie 
zgodności ich działalności z regulacjami 
wewnętrznymi związku. Nowe rozwiązanie 
pozwoli w znacznie szerszym niż  

dotychczas stopniu nadzorować funkcjono-
wanie władz polskich związków sportowych.

Minister sportu i turystyki będzie mógł przy-
znawać okresowe stypendium sportowe 
zawodnikom, którzy z przyczyn niezależnych 
od siebie (np. kontuzja, wykluczenie z rywali-
zacji, uszkodzenie sprzętu itp.) nie uzyskali 
wyniku sportowego uprawniającego do 
otrzymania świadczenia. Umożliwi to spor-
towcom, którzy znaleźli się w szczególnej 
sytuacji kontynuację przygotowań do 
imprez rangi mistrzowskiej wskazanych 
w ustawie.
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TURYSTYKA#



TURYSTYKA

Turystyczny Fundusz Gwarancyjny wprowadza pełne 
bezpieczeństwo klientów biur podróży

Polacy zostali objęci dodatkowym zabezpieczeniem, 
które daje pewność, że w sytuacji niewypłacalności 
biura klient bezpiecznie wróci do kraju i szybko odzyska 
zwrot wniesionych wpłat

Miniony sezon letni był pierwszym, w którym funkcjo-
nował Turystyczny Fundusz Gwarancyjny

WZROST BEZPIECZEŃSTWA KLIENTÓW BIUR PODRÓŻY 

„POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA FINANSOWEGO POZYTYWNIE WPŁYNĘŁO NA WYNIKI SPRZEDAŻY.”*
*źródło: raport „Zagraniczne wakacje Polaków 2017” 
opracowany przez Polską Izbę Turystyki / 08.2017 r.

„WEDŁUG WYLICZEŃ INSTYTUTU BADAŃ RYNKU TURYSTYCZNEGO TRAVELDATA, W UBIEGŁYM 
ROKU NAJWIĘKSZE BIURA PODRÓŻY DZIAŁAJĄCE W POLSCE OBSŁUŻYŁY 2 MLN KLIENTÓW. 
W STOSUNKU DO POPRZEDNIEGO ROKU ICH PRZYCHODY WZROSŁY O PONAD 5%, A ZYSKI 
SIĘGNĘŁY PONAD 147 MLN ZŁ.”*

*źródło: Nasz Dziennik / 10.2017 r. 

Polacy chętniej wyjeżdżają za granicę. W 2016 roku odnotowaliśmy wzrost liczby podróży 
zagranicznych

CORAZ LEPSZA SYTUACJA BRANŻY TURYSTYCZNEJ W POLSCE 

„TFG ZADZIAŁAŁ PODWÓJNIE KORZYSTNIE NA RYNEK TOUROPERATORSKI. PO PIERWSZE OCZY-
ŚCIŁ GO Z FIRM O PODEJRZANYM SPOSOBIE DZIAŁANIA, PO DRUGIE - ZWIĘKSZYŁ BEZPIECZEŃ-
STWO KLIENTÓW BIUR PODRÓŻY, DZIĘKI CZEMU WIĘCEJ LUDZI DECYDUJE SIĘ SKORZYSTAĆ 
Z ICH USŁUG.”* 

*źródło: rp.pl/”TFG odkłada pieniądze i porządkuje rynek” / 10.2017 r.

32
Ministerstwo Sportu i Turystyki, ul. Senatorska 14, 00-082 Warszawa



TURYSTYKA

Coraz więcej turystów zagranicznych w Polsce! W 2016 r. liczba ich przyjazdów wyniosła 
około 17,5 mln – o 4,8% więcej niż w roku 2015 
 
W I półroczu 2017 r. liczba przyjazdów turystów zagranicznych wzrosła o 4,6% w stosunku 
do analogicznego okresu w roku 2016 

„W PORÓWNANIU Z TYM SAMYM OKRESEM ROKU POPRZEDNIEGO TOUROPERATORZY SPRZE-
DALI JUŻ O 28,3 PROCENT WIĘCEJ WYJAZDÓW. KLIENCI ZAREZERWOWALI O 29,05 PROCENT 
WIĘCEJ WYCIECZEK SAMOLOTOWYCH, O 25,8 PROCENT AUTOKAROWYCH I O 24,8 PROCENT 
Z DOJAZDEM WŁASNYM.”* 

*źródło: rp.pl / 10.2017r.

POLSKA CORAZ BARDZIEJ ATRAKCYJNA DLA TURYSTÓW Z ZAGRANICY!  
 

ROŚNIE KRAJOWY RUCH TURYSTYCZNY!  

Krajowy ruch turystyczny w 2016 r. był o 9% wyższy niż w 2015 r.
 
W I półroczu 2017 r. liczba podróży krajowych mieszkańców Polski wzrosła o 7,4% 
w stosunku do analogicznego okresu w 2016 r. 
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TURYSTYKA

Akcja promocyjna „Polska zobacz więcej – weekend za pół ceny” nową turystyczną tradycją 

We wrześniu 2016 roku Ministerstwo Sportu i Turystyki zainicjowało i przeprowadziło pierwszą 
edycję akcji

Celem akcji jest zachęcanie Polaków do podróżowania po Polsce i odkrywania jej uroków – 
także w tzw. sezonie niskim

Specjalnie przygotowana oferta turystyczna (noclegowa, gastronomiczna, kulturalna) propo-
nowana jest w obniżonej cenie – nawet do 50% 

W tegorocznej wiosennej edycji realizowanej przez Polską Organizację Turystyczną wzięło 
udział ponad 460 przedsiębiorców, a z zaprezentowanych ofert skorzystało 77,5 tys. Polaków 
 
 

#POLSKAJESTPIĘKNA 

Tworzymy przepisy regulujące działalność dynamicznie zmieniającego się rynku usług tury-
stycznych

PROJEKT USTAWY O IMPREZACH TURYSTYCZNYCH I POWIĄZANYCH 
USŁUGACH TURYSTYCZNYCH, WDRAŻAJĄCY DYREKTYWĘ PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2015/2302

Przyjęty przez Sejm!

Spójne i jednolite rozwiązania prawne dla wszystkich podmiotów funkcjonujących na rynku 
usług turystycznych w państwach członkowskich UE

Określenie nowej grupy podmiotów objętych regulacjami, tj. przedsiębiorców ułatwiających 
nabywanie powiązanych usług turystycznych

Usprawnienie systemu zabezpieczeń �nansowych na wypadek niewypłacalności 

Nowy system teleinformatyczny – Centralna Ewidencja Organizatorów Turystyki i Przedsiębior-
ców Ułatwiających Nabywanie Powiązanych Usług Turystycznych

Wprowadzenie regulacji dotyczących kar za wykonywanie działalności niezgodnie z przepisa-
mi ustawy  
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SPORTOWA
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Nowoczesna, funkcjonalna i bezpieczna infrastruktura sportowa  

W 2016 r. MSiT zawarło 718 umów na do�nansowanie zadań inwestycyjnych z zakresu infra-
struktury sportowej. Budżet? 434 mln zł 

W 2017 r. zwiększyliśmy środki do 463 mln zł i postawiliśmy na równoległe wsparcie różnych 
rodzajów infrastruktury sportowej

W roku bieżącym tylko na rozwój przyszkolnych obiektów sportowych przyznaliśmy 
245 mln zł 

Stawiamy również na rozwój nowoczesnych obiektów lekkoatletycznych

SUKCESYWNIE ZWIĘKSZAMY BUDŻET 
NA ROZWÓJ INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ!

Do�nansowaliśmy około 500 obiektów przyszkolnych – sal gimnastycznych, hal 
sportowych, boisk czy urządzeń lekkoatletycznych 

W ramach dedykowanego im programu w 2017 r. do�nansowaliśmy budowę
55 obiektów z czego 22 posiadać będą certy�kat Polskiego Związku Lekkiej Atletyki

Budżet?  53 mln zł  

INFRASTRUKTURA SPORTOWA
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INFRASTRUKTURA SPORTOWA

W 2018 r. Ministerstwo Sportu i Turystyki przeznaczy na rozwój infrastruktury ponad pół 
miliarda złotych – 516 mln zł

Ok. 1,8 miliarda złotych na rozwój infrastruktury sportowej w ciągu 4 lat!

OSA OTWARTE STREFY AKTYWNOŚCI

HALE SPORTOWE I SALE GIMNASTYCZNE

KOMPLEKSY LEKKOATLETYCZNE

BOISKA 

PŁYWALNIE

BIEŻNIE

OBIEKTY LEKKOATLETYCZNE

OTWARTE STREFY AKTYWNOŚCI

 
 

OSA - Otwarte Strefy Aktywności to nowy 
rządowy Program po raz pierwszy dedykowa-
ny w całości rozwojowi małej infrastruktury 
sportowej w Polsce 
 
Ogólnodostępne plenerowe miejsca sportu, 
rekreacji i odpoczynku, w skład których wejdą: 
urządzenia siłowni zewnętrznej, sprawnościo-
wy plac zabaw dla dzieci, strefa relaksu i gier, 
zagospodarowanie zieleni 

Nawet do 70% do�nansowania z MSiT

Nawet do 6 000 obiektów sportowych
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Dla dzieci, rodzin oraz osób starszych 
 
W ciągu dwóch lat Ministerstwo Sportu 
i Turystyki przeznaczy na Program 100 mln zł 
 
W wyniku do�nansowania z MSiT na terenie 
całego kraju, tylko w ramach tego programu, 
może powstać 3 000 ogólnodostępnych obiek-
tów dla całych rodzin 
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